
 SPZO v jeho sortimentu. Hostine 
se vyznačuje také vysokým obsa-
hem oleje. Už v 1. roce testování 
ÚKSUP dosáhl obsah oleje více 
než 3,5 % a  ve druhém roce 
o 1,6 % oproti průměru kontrol-
ních odrůd. V našich provozních 
pokusech v roce 2021 se jeho prů-
měrný obsah oleje vyšplhal na re-
kordních 43,7 % při vlhkosti 8 %. 
Kombinace vysoké úrody semen 
a vysokého obsahu oleje jej před-
určuje do jižních oblastí pěstová-
ní. Hostine se zároveň stal nejolej-
natější odrůdou ve svém sorti-
mentu v  nezávislých pokusech 
SPZO v sezóně 2020/2021. 

Ing. Renata Šmídová,
regionální obchodní zástupkyně

KWS Osiva s. r. o.

Hostine je moderní středně 
pozdní odrůda, která poskytuje 
nejvíce přidaných vlastností 
z našeho řepkového sortimentu. 
Hostine má díky použitému sys-
tému šlechtění a  starostlivému 
výběru rodičovských komponen-
tů zvýšenou pevnost šešulí 
a dobrý zdravotní stav. 

Velmi dobrý zdravotní stav

Zdravotní stav je podpořen ge-
nem RLM 7. Další přidanou 
hodnotou je tolerance proti viru 
žloutenky vodnice (TuYV). Díky 
ní bude obsah viru u  této řepky 
i  ve vysoce napadených oblas-
tech srovnatelný s  obsahem ji-

ných rezistentních odrůd do-
stupných na našem trhu. Virus 
žloutenky vodnice je patogen, 
způsobující chorobu – virovou 
žloutenku vodnice. Je považován 
za nejvýznamnější patogen ozi-
mé řepky, který způsobuje výraz-
ná poškození a  výnosové ztráty 
na produkci řepkového semene. 

Hostine je plně restaurovaná od-
růda typu OGURA, která má 
jistotu opylení a  tvorby semene 
a  výnosu. Tento hybrid má 
S-POD funkci, to znamená sní-
ženou pukavost šešulí. Tato odrů-
da má nadprůměrnou odolnost 
proti polehání a doporučujeme ji 
do nových technologií zakládání 

porostů. Velmi dobrý zdravotní 
stav ve všech fázích vegetace díky 
tomu umožňuje potřebný odběr 
živin až do sklizně.

Vysoký výnos
Hostine dosahuje i vysoké úrody 

semen – dokázal to i v registrač-
ních zkouškách ÚKSUP, ve kte-

rých byl 5. nejúrodnější odrůdou 
za průměr let 2019–2020. Těchto 
skvělých výsledků dosáhl v  tvrdé 
konkurenci nejnovějších odrůd 
konkurenčních společností, při-
čemž jeho průměrná úroda byla 
5,1 /ha. Schopnost dosahovat vy-
soké úrody potvrdila i 4. nejvyšší 
úroda v  provozních pokusech 

Hostine – odrůda do všech podmínek
Šlechtitelé v Evropě mají, co se týče možnosti vkládání ochranných genů, šlechtění GMO, svázané ruce. Jejich práce spočívá v přirozeném výběru 
vhodných genotypů. Šlechtitelé společnosti KWS se soustředí na výběr genotypů s vysokou odolností vůči chorobám a škůdcům. Výsledkem výběru 
jsou vysoce výnosné odrůdy hybridního typu, v počátcích růstu abnormálně vitální, s velkým počtem produktivních větví, se silnými a zdravými 
základy stonků a zvýšenou odolností vůči pukání šešulí a vypadávání semen.

Hostine, Jižní Čechy Foto Miroslav Stropnický

Ozimá řepka – KWS SAAT SE & Co. KGaA Foto archiv firmy

Hostine, lokalita Písek (okres Hradec Králové) Foto Renata Šmídová

 ROSTLINNÁ VÝROBA  29 Zemědělec 20/2023

inzerce

inzerce

Zdroj: KWS OSIVA, 2022


